De Baptismi Sacramento.

De Baptismi sacramento frequens sermo habendus.

1. EX iis quidem, quæ haec tenus de sacramentis universe tradita sunt, cognosci potest, quam necessarium sit ad Christianæ religionis vel doctrinam percipiendam, vel pietatem exercendam, ea intelligere, quæ de illorum singulis credenda catholica Ecclesia proponit: sed, si quis diligentius Apostolum legerit, sine dubitatione ita statuet, perfectam baptismi cognitionem a fidelibus magnopere requiri: adeo non solum frequenter, sed gravibus verbis, et spiritu Dei plenis ejus mysterii memoriam renovat, divinitatem commendat, atque in eo Redemptoris nostri mortem, sepulturam, et resurrectionem nobis ante oculos tum ad contemplandum, tum ad imitandum constituit.¹

2. Quare Pastores numquam se satis multam operam, et studium in hujus sacramenti tractatione collocasse arbitrentur: verum, præter eos dies, in quibus more majorum divina baptismi mysteria potissimum explananda essent, in sabbato magnæ Paschæ, et Pentecostes, quo tempore Ecclesia summa cum religione, maximisque cæremoniis hoc sacramentum celebrare consueverat, aliis etiam diebus occasionem captent de hoc arguento disserendi. Atque illud in primis tempus maxime opportunum ad eam rem videri poterit, si interdum, cum baptismus alicui ministrandus sit, fidelis populi multitudinem convenisse animadverterint; tunc enim facilius multo erit, si minus liceat omnia capita, quæ ad hoc sacramentum attinent, persequi, unum saltem, aut alterum docere, cum fideles earum rerum doctrinam, quam auribus percipiunt, simul etiam sacris baptismi cæremoniis expressam vident, pioque et attento animo contemplantur. Ex quo deinde fiet, ut unusquisque, iis rebus admonitus, quæ in alio geri videat, secum recordetur, qua se sponsione Deo obligaverit, cum baptismo initiatus est; simulque illud cogitet, an vita, et moribus talem se præbeat, qualem ipsa Christiani nominis professio pollicetur.

¹ Rom. VI. 3; 1. Cor. VI. 11; XII. 13; Gal. III. 27; Col. II. 12.

NOMEN. Ut igitur, quæ docenda erunt, dilucide explicantur, quænam sit baptismi natura, et substantia, aperendum est; si prius tamen ipsius vocis significatio explicetur. Ac baptismus quidem græcum esse nomen nemo ignorat: quod etsi in sacris litteris non solum eam ablutionem, quam cum sacramento conjuncta est, sed etiam omne ablutionis genus,¹ quod aliquando ad passionem translatum est, significat;² tamen apud Ecclesiæ scriptores non quamvis corporis ablutionem declarat, sed eam, quæ cum sacramento conjugitur, nec sine præscripta verborum forma ministratur; qua quidem significatione Apostoli ex Christi domini instituto frequentissime usi sunt.